
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 101

20 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας δασικής έκτασης 226.683,66 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Μοριές − Παλιοχώρι» πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Παλιαμπέλων 
Δήμου Ανακτορίου Νομού Αιτ/νίας. ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.395,66 
τ.μ. στη θέση «Άη Μάμα» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Διμηνίου, του Δήμου Αισωνίας, Ν. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,02020 
στρ. στη θέση «Δρυμάρια» περιφέρειας Δ.Δ. Γλύ−
φας, Δήμου Πελασγίας του Νομού Φθιώτιδας. .... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 481 (1)
Κήρυξη Δημόσιας δασικής έκτασης 226.683,66 τ.μ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «Μοριές − Παλιοχώρι» περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Παλιαμπέλων Δή−
μου Ανακτορίου Νομού Αιτ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 475/5.2.2009 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμφιλοχίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας Δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω Δημόσια δασική έκταση 
των 226.683,66 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρ−
θρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 
4 παρ. 1ε και 2γ του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Μοριές−Παλιοχώρι» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Παλιαμπέλων Δήμου Ανακτο−
ρίου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 1. 
και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 
και αγροτικό δρόμο.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 
και αγροτικό δρόμο.

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκτα−
ση και αγροτικό δρόμο.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 
και επαρχιακή οδό,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2009
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

849

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.07 09:20:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 851



852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 853

    Αριθμ. 652 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.395,66 τ.μ. 

στη θέση «Άη Μάμα» περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Διμηνίου, του Δήμου Αισωνίας, Ν. Μα−
γνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δι−
ατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ. 961/23.2.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού χιλίων τριακοσίων εννενήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και εξήντα έξι εκατοστών (1.395,66 τ.μ.), της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
κατά το Δεκέμβριο του 2008. Η έκταση αυτή που βρίσκε−
ται στη θέση «Άη Μάμα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Διμηνίου του Δήμου Αισωνίας, Νομού Μαγνησίας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 112, 113, 
114, Κ, Λ, Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλα−
τυφύλλων.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Γεωργική έκταση που χαρακτηρίσθηκε με την 

υπ’ αριθμ. 4386/2008 Πράξη Χαρακτηρισμού.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πουρνάρια, πυκνότητας >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 25 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 855

    Αριθμ. 1011 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,02020 στρ. 

στη θέση «Δρυμάρια» περιφέρειας Δ.Δ. Γλύφας, Δή−
μου Πελασγίας του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980 παρ. A4,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄/ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 1420/26.2.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, μετά το 
έτος 1986, σύμφωνα με την από 10.9.2009 εισήγηση της 
Δασολόγου Αλεξάνδρας Γιαζάκου, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από αείφυλλα και φυλλοβόλα πλατύφυλ−
λα, σε ποσοστό μεγαλύτερο του 25% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 16658/819/4.3.2009 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Συνιδιόκτητη δασι−
κή έκταση εμβαδού 2,02020 στρ. στη θέση «Δρυμάρια» 
περιφέρειας Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Πελασγίας του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−
Φ−Χ−Ψ−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια Με αγροτική οδό και με έκταση μη δασικού 

χαρακτήρα σήμερα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001012003090008*


